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I. Základné informácie            
 
Zväz slovenského lyžovania (ďalej len „ZSL“) je v zmysle zák. č. 83/1990 Zb. o združovaní  
občanov  v platnom znení  občianskym združením,  ktoré  vykonáva  športovú činnosť v 
súlade s osobitným predpisom1 v nasledujúcich  samostatných športových  lyžiarskych 
odvetviach, ktoré sú športmi registrované Medzinárodnou lyžiarskou federáciou (FIS) a v 
ostatných lyžiarskych športoch: 
 

• akrobatické lyžovanie, 
• alpské lyžovanie, 
• bežecké lyžovanie, 
• lyžovanie na tráve, 
• severská kombinácia,  
• snoubording, 
• skoky na lyžiach, 
• telemarkové lyžovanie, 
• lyžovanie vo voľnom teréne, 
• skki-trikke. 

 
ZSL sa môže združovať resp. byť členom ďalších združení a organizácií. O členstve, resp. 
združovaní v ďalších organizáciách a združeniach rozhoduje Konferencia ZSL. ZSL 
spolupracuje s ostatnými organizáciami na Slovensku a v zahraničí, ktoré sa venujú 
rovnakej alebo podobnej športovej činnosti, na úrovni rovnoprávnych partnerských 
vzťahov a do svojej činnosti preberá pozitívne skúsenosti svojich partnerov. 
 
Sídlo združenia 
Kancelária:    Páričkova 27, 821 08 Bratislava, Slovenská republika 
Webové sídlo:   www.zsl.sk 
Sídla sociálnych sietí:  https://www.facebook.com/zvazslovenskeholyzovania/  
    https://www.instagram.com/zsl.sk/  
 
Právna forma a právny režim 
ZSL je právnickou osobou. Vznik, právna forma, pomery a zánik sa riadi platnými právnymi 
predpismi, najmä zákonom č. 83/1990 Zb. v znení neskorších úprav. ZSL je rozpočtovo-
príspevková organizácia zriadená ako občianske združenie registrovaná v zozname 
občianskych združení MV SR, č. spisu:  VVS/1-900/90-50466 a v Informačnom systéme 
športu ako iná športová organizácia pod registračným číslom 16763. 
 

 

1 zákon č.440/2015 Zákon o športe 

http://www.zsl.sk/
https://www.facebook.com/zvazslovenskeholyzovania/
https://www.instagram.com/zsl.sk/
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Príslušnosť 
ZSL ku 31.12.2020 evidoval celkom 90 právnických osôb s príslušnosťou k ZSL. ZSL ku 
31.12.2020 evidoval celkom 2819 fyzických osôb s príslušnosťou k ZSL a splnenými 
členskými povinnosťami v nasledovnej štruktúre podľa príslušnosti: 
Klubová príslušnosť:  1860 členov  
Bezklubová príslušnosť:   959 členov 
 
Organizačná štruktúra po prijatí Stanov ZSL 09.12.2019 

 

ZSL vystupuje pod nasledovným základným logotypom: 
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II. Prehľad vykonávaných činností a projektov                                            
 
Zväz slovenského lyžovania sa angažuje v oblasti lyžiarskeho hnutia na Slovensku kde 
vytvára podmienky pre rozvoj všetkých lyžiarskych disciplín. Podporuje, riadi a koordinuje 
svoje aktivity v príprave športovcov na reprezentovanie SR na medzinárodných podujatiach 
v lyžovaní, organizuje športové podujatia v lyžiarskych odvetviach a realizuje neformálnu 
vzdelávaciu činnosť pre lyžiarskych odborníkov a všetkých podporovateľov lyžovania.  

 
Konferencia ZSL, dňa 29.06.2020 schválila deklaráciu členov ZSL o ambícií ZSL stať sa v 
krátkodobom horizonte partnerom štátu, celonárodných inštitúcií a partnerom 
medzinárodných inštitúcii pre lyžovanie a snowboarding. Výkonný výbor ZSL bol poverený 
zahájiť aktivity smerujúce k vybudovaniu organizácie tak, aby bola odborne a legislatívno-
právne pripravená uchádzať sa o štatút národného športového zväzu pre lyžovanie. 
Od tohto momentu prebieha v ZSL transformácia na organizáciu, ktorej orgány, členovia a 
športovci konajú v súlade s  Zákonom o športe, príslušnými vyhláškami vládnych inštitúcií, 
a pravidlami Medzinárodnej lyžiarskej federácie FIS.  
Z významných formálnych udalostí v tejto záležitosti uvádzame nasledovné kľúčové 
skutočnosti: 

• Dňa 29.09.2020 ZSL podal žiadosť o prijatie za člena SOŠV ako iná športová 
organizácia. 

• Dňa 01.12.2020 Sekcia športu MŠVVaŠ SR vydala stanovisko pre FIS o rozhodnutí, 
že za zástupcu SR v štruktúrach FIS určuje ZSL. 

• Dňa 02.12.2020 ZSL podal žiadosť o afiliáciu do štruktúr FIS. 
• Dňa 14.12.2020 Sekcia športu MŠVVaŠ SR odňala štatút národného športového 

zväzu Slovenskej lyžiarskej asociácii. 
• Dňa 30.04.2021 SOŠV nerozhodlo o prijatí uznesenie o podpornom stanovisku VZ-

SOŠV k žiadosti ZSL o afiliáciu. 
 

Táto transformácia je dlhodobý proces predovšetkým z dôvodov legislatívno-právnych a aj 
z dôvodu, že sa jedná a jedinečnú situáciu v slovenskom športe, ktorá je predmetom záujmu 
všetkých zúčastnených strán vo verejnej správe, a ktorá má významný vplyv na vnímanie 
SR v prostredí lyžovania na medzinárodnej scéne.  
Časovo najviac zdĺhavou prekážkou pre činiteľov v slovenskom športe, ktorý vyššie 
uvedený proces riadia je nedostatok štatisticky pravdivých informácií, rozsiahle 
dezinformácie o dianí v lyžovaní, ako aj nedostatok času a komunikácie pre potreby 
pochopenia dôvodov požadovaných zmien členmi lyžiarskeho hnutia.  
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Oblasť riadenia a prevádzky 
 
Naďalej sme pokračovali v projekte tvorby štruktúr organizácie a zavádzania nástrojov 
a procesov riadenia, ktoré sú potrebné v činnosti budúceho národného športového zväzu.  
Najvýznamnejšou aktivitou v roku 2020 bola neustála práca a školenie pracovníkov 
organizácie ohľadom ustanovení Zákona o športe. Cieľom tejto práce je premietnúť  
kľúčové aspekty zákona do interných predpisov organizácie a pripraviť ju tak na fungovanie 
s poslaním ako organizácie, ktorá je poverená štátom byť Národným športovým zväzom pre 
lyžovanie (výchova mládeže v kluboch a príprava reprezentácie, vzdelávanie športových 
odborníkov a organizácia celonárodných súťaží mládeže a dospelých). 
 
Táto činnosť sa premietla do tvorby celej rady nových predpisov riadenia správy 
a prevádzky ako aj výkonu športových činností. Mnohé predpisu sú v stave tesne pred 
dokončením kedy sú v tzv. skúšobnej dobe, aby došlo k ich „vyladeniu“ v súvislosti 
s praktickým použitím ich ustanovení. Overovanie navrhnutých procesných postupov 
v predpisoch a ich odskúšanie v praxi neraz zaberie niekoľkonásobne viac času ako 
samotná príprava predmetného predpisu.  Predpisy ZSL sú priebežne zverejňované na 
webovom sídle https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/dokumenty/ . 
 
Najrozsiahlejšia práca prebiehala na úprave znenia stanov združenia, ktoré museli byť 
kompletne prepracované, aby boli v súlade so Zákonom o športe a aby umožňovali širšiu 
participáciu členov lyžiarskeho hnutia na činnostiach zväzu a rozhodovacích procesoch, 
a to naprieč všetkými odvetviami súčasne. 
 
Stručný prehľad základných zákonných a vykonávacích predpisov, ktoré boli a naďalej sú 
predmetom práce v súvislosti s transformáciou organizácie: 
 
Stanovy ZSL 
Štatúty odborných komisií ZSL        
Súťažný predpis odvetví lyžovania    
Nominačný a kvalifikačný predpis 
Predpis o štátnej reprezentácií     
Štatút reprezentanta      
Predpis k evidencii zmlúv klubu a športovca 
Predpis k vydaniu medzinárodnej FIS licencie    
Predpis o vedúcom výpravy 
Predpis o oceneniach športovcov a šp. odborníkov   
Predpis o ochrane športovca 
Predpis o jednotnom systéme vzdelávania 
Predpis o odmeňovaní rozhodcov a technických delegátov 
Kódex Cechu športových odborníkov v lyžovaní a snowboardingu  
Registračný a prestupový poriadok 
Predpis Orgánu pre riešenie sporov 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/dokumenty/
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Pracovný poriadok a mzdový predpis 
Disciplinárny poriadok      
Predpis Kontrolno-revíznej komisie 
Všeobecný predpis o rokovaní a rozhodovaní orgánov a komisií   
Predpis o obstarávaní a evidencii hnuteľného majetku   
Bezpečnostný a GDPR predpis 
Predpis k vyúčtovaniu záloh a cestovných náhradách pri tuzemských a zahraničných 
pracovných cestách  
 
Okrem vyššie uvedených dokumentov sme vytvárali aj čiastkové samostatné vykonávacie 
predpisy (pokyny) k použitiu dotácie z verejných zdrojov. 
 
Z dôvodu kontinuálneho nárastu objemu činnosti ZSL a prostriedkov do športu za uplynulé 
obdobie nastali aj zmeny v oblasti personálneho zabezpečenia. Do organizácie pristúpili 
noví pracovníci, ktorí so sebou priniesli chýbajúce odbornosti či už z oblasti športovej alebo 
administratívno-riadiacej. Vzhľadom na nárast prostriedkov pre ZSL oproti 
predchádzajúcemu roku nastalo aj zásadné zvýšenie objemu činností Sekretariátu, 
predovšetkým v účtovnej agende.  
 
 
Oblasť vzdelávania 
 
Rok 2020 zaznamenal z pohľadu vzdelávania športových odborníkov hlavne udalosti v 
rovine organizačnej, až reorganizačnej. Po predošlých rokovaniach a po vystúpení 
predstaviteľov ZSL  v médiách sa členovia Lektorského zboru vzdelávania SLA rozhodli 
vystúpiť zo SLA a začať formovať nové vzdelávanie pod hlavičkou ZSL. Týmto krokom sa 
aktivovalo vzdelávanie v ZSL, kde Lektorský zbor priniesol svoje dlhoročné know-how z 
organizovania kurzov pre športových odborníkov.  
Plánované kurzy, ktoré boli v termínoch 11.-20.12. 2020 v Zuberci sa neuskutočnili z 
dôvodu vtedajšej pandemickej situácie a nejasnostiach v možnostiach vzdelávania z 
pohľadu Zákona o športe. 
V priebehu decembra 2020 teda prebiehali len video-pracovné porady o situácii vo 
vzdelávaní, nastavovaní nových pravidiel a v očakávaní sezóny. 
Vzápätí sa prezident o.z. SAPUL rozhodol vstúpiť so všetkými členmi SAPUL bez ich 
vedomia do SLA, napriek dlhoročným averziám voči členom Lektorského zboru SLA a 
takisto tvrdeniu na členskej schôdzi Úseku alpských disciplín SLA dňa 15.6.2020, že nikdy 
do vzdelávania SLA nevstúpi. Na základe tohto svojvoľného kroku sa členovia Lektorského 
zboru SAPUL rozhodli opustiť toto o.z. a po dohode sa spojili pre ideu nového spoločného 
vzdelávania športových odborníkov v štruktúrach ZSL, kde si Lektorský zbor ZSL vytvoril 
svoj štatút a výkonný výbor, ktorý začal pracovať na koordinácii a spoluvytváraní nových 
pravidiel vzdelávania športových odborníkov.  
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Oblasť športovej činnosti 
 
V súťažnej sezóne 2020/21 ZSL priamo organizoval súťaže rôznych kategórií a disciplín. 
Z dôvodu všeobecných pandemických nariadení COVID-19 boli domáce mládežnícke 
podujatia nezrealizované s výnimkou jedného kola súťaže žiakov v zjazdovom lyžovaní. 
Podujatia v zjazdovom lyžovaní dospelých a veteránov boli zrealizované v takmer plnom 
rozsahu a štruktúre. Podrobnosti uvádzame nižšie v texte. Ostatné podujatia zrealizované 
neboli. 
 
V medzinárodnom kalendári FIS bolo celkom zaregistrovaných 21 podujatí s kódexom 
„SVK“. Žiaľbohu polovica z nich sa neuskutočnila z dôvodu zložitosti všeobecných nariadení 
COVID-19. Tých málo, ktoré sa však uskutočnili sa uskutočnili výlučne v alpských 
disciplínach a veľmi si ceníme a vzdávame hold a vďaku za obrovské nasadenie a obetavosť 
organizátorov, ktorí aj napriek komplikovanej situácii dokázali podujatia realizovať : 

 
 
Termín    Miesto   Odvetvie Úroveň  Disciplíny 
06-07/06/20 - zrušené  Piešťany   Grasski  WC  4xSL 
29-30/12/2020 - zrušené Štrbské Pleso   X-country SC  10k • 4xSP 
20-23/01/21   Špindleruv Mlýn  Alpine  FIS • NC DH • SG 
19-20/01/21 - zrušené  Vrátna    Alpine  CHI  4xSL • 4xGS 
06-07/02/21   Zawoja    Alpine  FIS  GS 
20-21/02/21 - zrušené  Štrbské Pleso   X-country SC  15/10k • 4xSP 
05-06/03/21   Šachtičky   Alpine  UNI • FIS 4xSS 
06-07/03/21   Jasná    Alpine  WC  SL • GS 
06-07/03/21 - zrušené  Skalka-Kremnica  X-country ML  Mar • 4xMI 

13/03/21*   Štrbské Pleso   X-country FIS  15k • 10k  
13-14/03/21 – zrušené  Štrbské Pleso   Alpine  FIS  SL • GS 
20-23/03/21   Kouty n.Deštnou  Alpine  FIS  SL • GS 
27/03/21 – zrušené  Skalka-Kremnica  X-country SC  5k • 10k 
26-28/03/21     Štrbské Pleso   Alpine  FMC  2xSL • 6xGS 
27-31/03/21   Sczawnicza   Alpine  NC  4xGS • 4xSL 
06-09/04/21   Kouty n.Deštnou  Alpine  FIS  4xGS • 4xSL 
07-08/04/21 – zrušené  Štrbské Pleso   Alpine  FIS  4xGS 
*podujatie organizovala SLA 

 
Reprezentácia  
 
V sezóne 2020/21 nás na podujatiach medzinárodného významu reprezentovalo celkom 26 
športovcov vo všetkých typoch súťaží Svetového pohára (SP), Majstrovstiev sveta 
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dospelých (MS), Majstrovstiev sveta Masters (WMC) a Majstrovstiev sveta juniorov (MSJ). 
Vzhľadom na prebiehajúcu transformáciu a obrodu lyžovania sa nám nepodaril vyslať 
športovcov na niektoré tradičné podujatia odvetví snowboardingu a bežeckého lyžovania. 
Podujatia v telemarku a severskej kombinácii prebehli bez účasti športovcov ZSL. 
 

Odvetvie Typ  
podujatia 

Počet 
športovcov Mená a priezviská 

zjazdové lyžovanie SP 3 P.Vlhová, P.Hromcová, M.Bendík 

zjazdové lyžovanie MS 4 P.Vlhová, P.Hromcová, M.Bendík, F.Baláž 

zjazdové lyžovanie MSJ 4 F.Baláž, F.Botka, R.Jančová, Z.Jakubčová 

bežecké lyžovanie SP 0   

bežecké lyžovanie MS 0   

bežecké lyžovanie MSJ 1 A.Renda 

snowboarding SP 1 M.Bačo 

snowboarding MS 1 M.Bačo 

snowboarding MSJ 0   

akrobatické lyžovanie SP 0 - 

akrobatické lyžovanie MS 1 - 

akrobatické lyžovanie MSJ 3 J.Sanitrár, K.A.Lozáková, J.Válek 

rýchlostné lyžovanie SP 1 M.Bekeš 

rýchlostné lyžovanie MS 1 zrušené 

skoky na lyžiach SP 0 - 

skoky na lyžiach MS 0 - 

skoky na lyžiach MSJ 1 E.Kapiaš 

severská kombinácia SP 0 - 

severská kombinácia MS 0 - 

severská kombinácia MSJ 0 - 

telemark SP 0 - 
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telemark MS 0 - 

telemark MSJ 0 - 

Masters WMC 10 Dibdiak, Abaffy, Daniš, Stanik, Ambros, Ternavsky, 
Krasula, Granec, Turzak, Grygerová, Šagátová 

CELKOM   31   
 

 

III. Zhodnotenie vybraných dosiahnutých športových 
výsledkov ZSL              

 

Alpské disciplíny 

Svetový pohár v zjazdovom lyžovaní: 

V sezóne 2020/21 sa vďaka Petre Vlhovej môžeme 
pochváliť historicky prvým víťazstvom v celkovom 
hodnotení Svetového pohára v kategórii žien. Petra 
zápolila počas celej sezóny v tvrdom boji so 
švajčiarskou pretekárkou Larou Gutovou, 
Američankou Michaelou Schiffrinovou a Taliankou 
Martou Bassinovou. O celkovej víťazke sa rozhodlo 
až v jednom z posledných pretekov tohtoročnej série 
Svetového pohára. K tomuto víťazstvu veľmi 
napomohli výsledky, ktoré Petra dosiahla na domácej 
pôde v Jasnej, kde sa jej podarilo dosiahnuť  víťazstvo 

v obrovskom slalome a následne aj druhé miesto v slalome. Počasie na finále Svetového 
pohára vo Švajčiarskom Lenzerheide nezahralo do karát domácej pretekárke Lare Gutovej 
a preteky v kĺzavých disciplínach boli zrušené. Tým bolo predčasne rozhodnuté o celkovej 
víťazke. Petra tak potvrdila svoju dominantnú pozíciu počas celej sezóny a získala veľký 
krištáľový glóbus za prvenstvo v celkovom hodnotení svetového pohára 2020/21.   

Naša druhá zástupkyňa vo Svetovom pohári žien, Petra Hromcová, sa predstavila len na 
jedinom podujatí, a to na domácej pôde v Jasnej. Žiaľbohu, trať bola nad jej sily a ani jeden 
štart nedokončila. 
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 Mužské lyžovanie vo Svetovom pohári zastupoval 
zjazdár Martin Bendik. Martin sa predstavil na štyroch 
podujatiach seriálu SP, žiaľbohu ani v jednom sa mu 
nepodarilo dostať na bodovanú pozíciu. Čo je však 
potrebné si uvedomiť, Martin nastúpil na štart 
najťažšej trate sveta v rakúskom Kitzbuheli, čo je už 
samo o sebe úctyhodný výkon. Medziobdobie Martin 
vypĺňal úpravou svojej výkonnosti na podujatiach FIS 
a EUCup, ktoré zároveň využíval aj ako prípravu na  

             Majstrovstvá sveta. 
 
 
 
PETRA VLHOVÁ:   Počet štartov v SP 2021:   31x 
     Umiestnenia v Top30:  27x   
     Umiestnenia v Top3:   12x 
 

PETRA HROMCOVÁ:  Počet štartov v SP 2021:   2x 
     Umiestnenia v Top30:  -  
     Umiestnenia v Top3:   - 
 

MARTIN BENDIK:   Počet štartov v SP 2021:   4x 
     Umiestnenia v Top30:  -   
     Umiestnenia v Top3:   - 
 
Svetový pohár v rýchlostnom lyžovaní: 

 Michal Bekeš sa túto sezónu tešil z najväčšieho úspechu v kariére v 
rýchlostnom lyžovaní.   
Aj napriek tomu, že sezóna bola krátka, dosiahol 6. priečku v konečnom 
hodnotení Svetového pohára v rýchlostnej disciplíne S1.  Výsledok je 
o to cennejší, že pred úspešnou sezónou musel prekonať vážne 
zdravotné problémy a doslova zvládnuť boj o vlastný život. Po vážnom 
zákroku, akým je operácia srdca, sa pomerne rýchlo dokázal vrátiť do 
súťažného diania a ešte k tomu aj úspešne. 
 
 

 
MICHAL BEKEŠ:   Počet štartov v SP 2021:   3x 
     Umiestnenia v Top30:  3x   
     Umiestnenia v Top3:   - 
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Svetový pohár Masters 

V súťaží Svetového pohára Masters (FMC) nás reprezentovalo 
niekoľko športovcov. Až trom z nich sa podarilo v celkovom 
hodnotení Svetového pohára MASTERS dosiahnúť na pódiové 
stupne, každý vo svojej vekovej kategórií.  Dušan Ambros na 
celkovom  3. mieste v kategórii 50-54 rokov, Roman Staník  
obsadil celkové 2. miesto v kategórii 40-44 rokov a Oľga 
Šagátová  obsadila celkové 2. miesto v kategórii 50-54 rokov. 

Majstrovstvá sveta v zjazdovom lyžovaní 

Majstrovstvá sveta v zjazdovom lyžovaní boli jednoznačne najočakávanejšou udalosťou 
sezóny, nakoľko Petra Vlhová obhajovala cenné kovy, ktoré získala na predchádzajúcom 
šampionáte v Aare 2019.  Zisk dvoch strieborných medailí je fantastický výsledok, ktorý 
opätovne potvrdil jej právoplatné postavenie vo svetovej špičke a nespochybniteľný talent 
vrcholového športovca svetového formátu.  

Miesto podujatia:      Cortina d´Ampezzo, Taliansko 
Dátum konania:      8.-21.2.2021 
Reprezentačné družstvo v zložení (ženy): Petra Vlhová, Petra Hromcová 
Reprezentačné družstvo v zložení (muži): Martin Bendik, Filip Baláž 
Vedúci výpravy:                              Zuzana Senčeková 
Hlavný tréner výpravy:                              Livio Magoni (ženy) 
Členovia realizačného tímu výpravy:                 Muži: 6 osôb (4 x tréner, 1 x servisman,  
        1 x fyzioterapeut) 
                            Ženy: 5 osôb (3 x tréner, 2x servisman)   
Zranenia/choroby: Petra Hromcová si pri tréningu obrovského slalomu vykĺbila palec na 
ruke, po RTG vyšetrení bola vylúčená zlomenina. V nemocnici bola zranená časť zafixovaná 
a Petra pokračovala ďalej v súťažení na podujatí. 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
POČET  

ŠTARTUJÚCICH 
 

IOV2 

Petra Vlhová SG 9. 43 20,93 

Petra Vlhová AC 2. 34 5,88 

Petra Vlhová PGS DNF - -  

 
2 *Index Obtiažnosti Výsledku (IOV) je podiel medzi hodnotou umiestnenia športovca a celkovým počtom športovcov na 
štartovej listine vynásobený 100. Hodnota IOV = 100 znamená, že športovec skončil posledný. Hodnoty IOV < 20 možno 
považovať za štatisticky vynikajúce výsledky reprezentanta SR. Hodnoty IOV > 50 považujeme za priemerné až 
nedostatočné výsledky hodné reprezentanta SR.  
Príklad:  umiestnenie v disciplíne: 25. Miesto, celkom na štarte v disciplíne: 75, IOV = 25 / 75 x 100 = 33,3 
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Petra Vlhová GS 12. 99 12,12 

Petra Vlhová SL 2. 107 1,86 

Petra Hromcová GS DNF1 -  -  

Petra Hromcová SL 32. 107 29,9 

Martin Bendik SG 31. 56 55,35 

Martin Bendik DH 31. 42 73,80 

Martin Bendik AC DNF1 -  -  

Filip Baláž SG DNF - - 

Filip Baláž GS DNF2 - - 

Filip Baláž SL 24 100 24 

 

Majstrovstvá sveta juniorov v zjazdovom lyžovaní 

Juniorský šampionát v bulharskom Bansku bol výrazne ovplyvnený pandemickou situáciou. 
Z tohto dôvodu bol program podujatia radikálne zredukovaný a organizácia podujatia bola 
prispôsobená opatreniam a možnostiam tým, že chlapčenská a dievčenská časť podujatia 
bola rozdelená do dvoch samostatných termínov. Podujatie však bolo zorganizované na 
veľmi vysokej technickej úrovni a profesionálne zabezpečené. Súťaže sa konali cca jeden 
týždeň po Svetovom pohári mužov, vďaka čomu bola preteková trať injektovaná vodou 
a nadpriemerne ľadová. Sklon kopca, jeho členitosť v spojení s ľadovou podložkou po 
injektáži vodou vytvorili nadpriemerne náročné podmienky pre všetkých zúčastnených 
pretekárov z celého sveta s ohľadom na ich juniorské skúsenosti. Slovenskému 
juniorskému mužskému lyžovaniu toto podujatie nastavilo zrkadlo a ukázalo, na akej úrovni 
sa slovenské juniorské zjazdové lyžovanie pohybuje.   
Obidve ženské zástupkyne si na tomto podujatí zapísali svoje výkonnostné maximum 
sezóny. Rebeka Jančová v super obrovskom slalome dosiahla vynikajúce 12. miesto a 
Zuzana Jakubčová dokázala so štartovým číslom 54 dosiahnúť na solídne 23. miesto 
v slalome.  
 
Miesto podujatia:      Bansko, Bulharsko 
Dátum konania:      1. – 5.3.2021 (ch), 5. - 10. 3. 2021 (d)  
Reprezentačné družstvo v zložení (dievčatá): Rebeka Jančová, Zuzana Jakubčová 
Reprezentačné družstvo v zložení (chlapci): Filip Botka, Filip Baláž 
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Vedúci výpravy:       Pavol Chovaňák (ch), Anton Boris (d) 
Hlavný tréner výpravy:  Pavol Chovaňák (ch), Anton Boris (d) 
Členovia realizačného tímu výpravy:                 Chlapci: 1 osoba (1x tréner) 
                             Dievčatá: 3 osoby (1x tréner,  
    1x fyzioterapeut, 1x doprovod)   
Zranenia/choroby:      žiadne 
 

ŠPORTOVEC DISCIPLÍNA MIESTO 
POČET  

ŠTARTUJÚCICH 
 

IOV 

Rebeka Jančová SG 12. 37 32,43 

Rebeka Jančová GS 23. 74 31,08 

Rebeka Jančová SL DNF 71 -  

Zuzana Jakubčová SG DNS 37 - 

Zuzana Jakubčová GS DNF 107 1,86 

Zuzana Jakubčová SL 23. 71 32,39 

Filip Botka SG DNS 57 - 

Filip Botka GS DNF 95 - 

Filip Botka SL DNF 96 - 

Filip Baláž SG 32. 57 56,14 

Filip Baláž GS DNF 95 - 

Filip Baláž SL 27. 96 28,12 

 
Majstrovstvá sveta Masters 

Majstrovstvá sveta MASTERS v zjazdovom lyžovaní boli jednoznačne najočakávanejšou 
udalosťou sezóny pre všetkých senior zjazdárov. Naši reprezentanti predviedli výborné 
výkony a opäť ukázali, že aj v seniorskom veku dokážeme držať predné svetové pozície 
v zjazdovom lyžovaní. Najlepší výsledok dosiahol Dušan Ambros s 3. miestom v slalome. 
 
Miesto podujatia:      Cortina d´Ampezzo, Taliansko 
Dátum konania:      3.-6.3.2021 
Reprezentačné družstvo v zložení (ženy): Daniela Grygerová, Oľga Šagátová 



 

14 | S t r a n a  

 

Reprezentačné družstvo v zložení (muži): Roman Staník, Dušan Ambros, Vladimír 
   Ternavsky, Daniel Granec, Martin Turzak, 
   Pavel Krasuľa, Jozef Dibdiak, Robert Abaffy, 
   Emil Daniš 
Vedúci výpravy:    Pavel Krasuľa 
Hlavný tréner výpravy:  neurčený 
Členovia realizačného tímu výpravy:                 neurčený 
Zranenia/choroby:      žiadne 
 
Majstrovstvá Slovenska v zjazdovom lyžovaní 

Podujatia Majstrovstiev Slovenska sa uskutočnili na troch 
rôznych miestach a všetky mimo územia SR. Rýchlostné 
disciplíny sa konali 22. januára 2021 v Špindlerovom 
Mlýně a technické disciplíny sa súťažili v poľských 
strediskách Szczawnica, 27.marca 2021 a Zakopane 29. 
marca 2021. Majstrovstvá Slovenska v iných kategóriách 
ako dospelí (Masters, žiaci) sa nepodarilo uskutočniť. 
 
 

Národný titul „Majster Slovenska v zjazdovom lyžovaní“ si vybojovali nasledovní športovci 
v nasledovných súťažných disciplínach: 
 
Superobrovský slalom:  Filip Baláž a Nina Gregorová  
Obrovský slalom:   Adam Lasok a Zuzana Jakubčová 
Slalom:    Filip Baláž a Kristína Saalová 
 
FIS Children  

Folgaria  29. 1.  – 1. 2. 2021, Taliansko 
 
Pred samotným nástupom na preteky mala naša výprava možnosť dvoch kvalitných 
tréningových dní na pretekových tratiach.  Podujatie bolo organizované na vysokej úrovni. 
Celé podujatie prebehlo veľmi plynulo a bolo výborne zabezpečené aj na základe 
nominovaných trénerov a ich práce počas celého podujatia. Nominačný tréning na toto 
podujatie sa uskutočnil dňa 5. februára 2021 v poľskom Jurgówe. 
 
U16 dievčatá: 
Strachanová Katarína                GS 19. miesto                      SL 18. miesto 
Polak Sophia:                                  GS  7. miesto                       SL DNF 
Macuráková Melissa                     GS  30. miesto                     SL 28. miesto 
U16 chlapci: 
Ferjanček Martin                           GS DNF                                 SL 11. miesto 
Nováček Adam                              GS 27. miesto                      SL DSQ 
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Barnáš Andrej                                 GS 13. miesto                      SL DNF 
U14 dievčatá: 
Dorková Tamara                            GS 8. miesto                        SL 10. miesto 
Ruffíny Martina                              GS 12. miesto                      SL 17. miesto 
U14 chlapci: 
Szabo David                                    GS 12. miesto                      SL 8. miesto 
Stanislav Matej                               GS 26. miesto                      SL DNF 
  

Zagreb 16. – 17. 2. 2021, Chorvátsko 
 
Pred samotným nástupom na preteky mala naša výprava dva kvalitné tréningové dni 
v stredisku pretekov. Naša výprava bola ubytovaná priamo v Zagrebe, s dojazdom do 
strediska cca 30 minút. V čase pandémie bolo náročné zohnať ubytovanie priamo 
v stredisku. Komunikácia s organizátorom a samotná organizácia podujatia bola na veľmi 
dobrej úrovni. Pretekári, ktorí sa nominovali na preteky do Zagrebu boli nominovaní 
z jediného uskutočneného kola pretekov Pohára žiakov ZSL, a to v Bachledovej doline.  
 
U16 dievčatá:  
Polak Sophia                             GS DNF                       SL 12. miesto 
Semanová Sofia                            GS 3. miesto                        SL DNF 
Strachanová Katarína                  GS 6. miesto                        SL 2. miesto 
U16 chlapci: 
Ferjanček Martin                          GS 5. miesto                        SL DNF 
Barnáš Andrej                               GS 9. miesto                        SL 8. miesto 
Nováček Adam                              GS 13. miesto                      SL 6. miesto 
U14 dievčatá: 
Dorková Tamara                           GS 4. miesto                        SL 5. miesto 
U14 chlapci:  
Štrkolec Jozef                                GS 12. miesto                      SL 7. miesto 
Szabo Dávid                                   GS 15. miesto                      SL DNF 
 
Realizačný tím: Patrik Roth, Jozef Štrkolec, Peter Lengyel 
 
Abetone 31. 3. – 2. 4. 2021, Taliansko 
 
Výprava ZSL pre Abetone absolvovala pred nástupom na preteky v Abetone tréningové 
sústredenie v Rakúsku. Sústredenie vzniklo ako iniciatíva trénerov, ktorí sa spojili 
a zorganizovali tréning žiackych talentov v Reiteralme (AUT). Príchod do Abetone mala 
výprava naplánovaný tak, aby absolvovala dva tréningové dni priamo v Abetone. Do 
Abetone bola vyslaná rovnaká výprava, ako do Zagrebu.  
 
U 16 dievčatá:  
Polak Sophia          GS 3. miesto                   SL 16. miesto 
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Semanová Sofia                            GS 12. miesto                      SL 17. miesto 
Strachanová Katarína                  GS 14. miesto                      SL DNF 
U16 chlapci: 
Ferjanček Martin                          GS 17. miesto                      SL 17. miesto 
Barnáš Andrej                               GS 18. miesto                      SL 15. miesto 
Nováček Adam                              GS 23. miesto                      SL 11. miesto 
U14 dievčatá: 
Dorková Tamara                           GS 8. miesto                        SL 9. miesto 
Antolová Sara                                GS 24. miesto                      SL 24. miesto 
U14 chlapci:  
Štrkolec Jozef                                GS 22. miesto                       SL 9. miesto 
Szabo Dávid                                   GS 28. miesto                       SL 8. miesto 
 
Realizačný tím: Pavol Chovaňák , Petrik Roth, Jozef Štrkolec, Martin Rázus 
 
Pohár Zväzu slovenského lyžovania žiakov     
 
Kvôli komplikáciám pandemickej situácie v SR bolo zorganizované iba jedno podujatie 
kategórie žiakov. Víkendové preteky v slalome a v obrovskom slalome sa uskutočnili 
v dňoch 6. – 7. februára 2021 v  Bachledovej doline. Aj napriek v tej dobe vrcholiacej 
pandemickej situácii sa podujatia zúčastnil signifikantný počet športovcov, 71 pretekárov 
v kategórii starších žiakov a 99 pretekárov v kategórii mladších žiakov. 
 
Pohár Zväzu slovenského lyžovania predžiakov: 
   
Aj napriek snahám o organizáciu sa bohužiaľ preteky predžiakov uskutočniť nepodarilo.  

Pohár Zväzu slovenského lyžovania Masters & Open 
  
Súťaž Pohár ZSL Masters & Open neprebehla podľa naplánovaného kalendára avšak oproti 
predchádzajúcej sezóne boli uskutočnené všetky podujatia. Opäť bol súčasťou tohtoročnej 
série aj Svetový pohár Masters, a tentokrát bola naša organizácia prvýkrát v histórii SR 
usporiadateľom finále tejto súťaže. Finále SP Masters sa zúčastnilo celkom 86 pretekárov z 
12 krajín. V farbách SR štartovalo na tomto podujatí až 30 pretekárov. 
 
Termín    Miesto   Odvetvie Úroveň  Disciplíny 
16-17/01/21    Jurgów   Alpine  M&O/VC 1xSL • 2xGS  
06-07/02/21   Jurgów   Alpine  M&O/VC 1xSL • 1xGS • 1xSG 
26-27/03/21   Štrbské Pleso  Alpine  M&O/VC 1xSL • 2xGS  

 
Účasť športovcov na pretekoch Pohára ZSL Masters & Open, ktorý sme organizovali 
v kooperácii so sériou Višegrád Cup bola podobná počtom účastníkov ako v 
predchádzajúcej sezóne. Účasť zahraničných pretekárov bola na uspokojivej úrovni. 
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Moderné disciplíny 

Snouboarding ZSL sa vďaka nášmu reprezentantovi v alpskom snouboardingu, Matejovi 
Bačovi prezentoval na obidvoch vrcholných svetových podujatiach sezóny, a to Svetový 
pohár a Majstrovstvá sveta dospelých.   

Napriek tomu, že sezóna bola poznačená 
zastavením prevádzok zimných stredísk z 
dôvodu šírenia COVID-19 nielen na Slovensku, 
čo výrazne obmedzilo prípravu na snehu, sa 
podarilo Matejovi pripraviť v dostatočnej 
kvalite. Aj keď veľa podujatí v alpskom 
snouboardingu bolo zrušených alebo 
presunutých, čo komplikovalo situáciu pri 
plánovaní vycestovania do zahraničia, 

Matejovi sa podarilo absolvovať komplet sériu podujatí Svetového poháru po prvýkrát v 
kariére. 

Na vrcholnom šampionáte sezóny Matej Bačo dosiahol pekné 39. miesto v paralelnom 
obrovskom slalome. V paralelnom slalome sa mu nedarilo a technická chyba výstroja ho 
odsunula až na 51. miesto.  

MATEJ BAČO:  Počet štartov v SP 2021:   6x 
    Umiestnenia v Top30:  -    
    Umiestnenia v Top3:   - 

     
Družstvo našich skicrossových reprezentantov 
v zložení Ján Sanitrár ml., Jakub Válek a Kayla Anna 
Lozáková sa úspešne predviedlo premiérovo na 
vrcholnom podujatí sezóny, Majstrovstvách sveta 
juniorov v Krasnojarsku. O najcennejší výsledok sa 
postaral Ján Sanitrár, ktorý dosiahol pekný úspech v 
súťaži jednotlivcov. V kvalifikácii bol sedemnásty a vo 
vyraďovacej časti si svoje umiestnenie mierne zlepšil. 
V konkurencii 28 pretekárov obsadil vynikajúcu 
konečnú 16. priečku. Najskôr postúpil zo svojej 

osemfinálovej jazdy ako druhý, vo štvrťfinále ho už súperi ďalej nepustili a v celkovom 
poradí uzatváral najlepšiu šestnástku. 

Jakub Válek si v individuálnej súťaži chlapcov zaknihoval až 22. miesto a Kayla Anna 
Lozáková v dievčenskej časti súťaže obsadila 15. miesto. Pre obidvoch športovcov bola 
účasť na MSJ cenným tromfom zberu skúseností v ďalšom raste v skicrossových 
zručnostiach. 

V tímovej súťaži, naši športovci neuspeli a v konečnom poradí im patrilo 10. a 12. miesto. 
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Severské disciplíny 

Družstvo skokanov ZSL dokázalo absolvovať 
celú sériu  LOTOS CUP v poľskom Szczyrku 
(letnú aj zimnú časť) na mostíkoch  K-40, K-70 
a K-100. V tejto sérii sa najviac darilo Erikovi 
Kapiašovi, ktorý mal naplánovanú svoju prvú 
účasť na MSJ v Lahti. Všetky výcvikové tábory 
a aj preteky v Szczyrku  absolvoval Erik v 
dobrom zdravotnom a fyzickom stave, čo 
prinieslo aj splnenie hlavného cieľa, ktorým 
bolo umiestnenie do 50. miesta na MSJ Lahti.  

Podmienkou jeho účasti na MSJ bola účasť v 
seriáli FIS cup, kde v letnej časti  úspešne 

bodoval. Zimná časť FIS cup bola omnoho náročnejšia, nakoľko sa z dôvodu menšieho 
počtu pretekov tejto série zúčastňovali aj pretekári svetovej úrovne.  

                                                                                                                                                          

Plán ročného tréningového cyklu (RTC) skokanského 
družstva bol splnený a sezónu 2020/2021 považujeme za 
úspešnú pre obidve disciplíny. Konštatujeme, že  hlavný 
cieľ sezóny 2020/21 bol splnený: účasť na MSJ s 
umiestnením do 50. miesta a uspešné umiestnenia na 
poľskej sérii LOTOS CUP v Severskej kombinácii a Skoku 
na lyžiach a plnenie RTC za ťažkých pandemických 
opatrení. 
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IV. Ročná účtovná závierka, zhodnotenie základných 
údajov  
 

Rok 2020 z hľadiska účtovnej agendy a auditu znamenal implementáciu nevyhnutných 
zmien v systéme vedenia účtovníctva a v manažmente kontroly a toku dokladov v súvislosti 
so signifikantným nárastom činnosti organizácie.  

 

Kompletná účtovná závierka ZSL 2020 je k dispozícii na : 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/sprava-a-prevadzka/vyrocne-spravy/   

Komentár k priloženej účtovnej závierke: 

Všetky významné položky účtovnej závierky sú bližšie špecifikované v Poznámkach 
k účtovnej závierke, ktoré sú zverejnené v registri účtovných závierok (Finančná správa SR). 

https://www.zvazslovenskeholyzovania.sk/sprava-a-prevadzka/vyrocne-spravy/
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V. Meno, priezvisko fyzických osôb a názov, sídlo a 
identifikačné číslo právnických osôb, ktorým športová 
organizácia poskytla zo svojho rozpočtu prevyšujúce 
v súčte sumu 5.000 eur a účel, na ktorý boli tieto 
prostriedky určené 
 

 

Popis úhrady 
(vyberte z rozbaľovacieho zoznamu, alebo 

zadajte voľný text) 

IČO  
dodávateľ

a  
plnenia 

Dodávateľ plnenia Skutočne 
uhradená 

suma 
(eur) 

Celkom 
(eur) 

Sídlo 

Spracovanie výsledkov - 1. kolo Pohár 
predžiakov ZSL 2020 

51820625 Ing. František 
Toman  

EF - DATA 

1 168,00 6.562,00 Hlavná 
600/107, 
Podtureň 

03301 
Spracovanie výsledkov - 1. kolo Pohár 
žiakov ZSL 2020 

1 420,00 

Spracovanie výsledkov - 2. kolo Pohár 
predžiakov ZSL 2020 

1 282,00 

Spracovanie výsledkov - 2. kolo Pohár 
žiakov ZSL 2020 

1 000,00 

Spracovanie výsledkov - 3. kolo Pohár 
žiakov ZSL 2020 

1 692,00 

Služby poskytnuté v zmysle zmluvy   
(zabezpečenie správy a prevádzky ZSL, oz.) 

51319594 ZSL Marketing s.r.o. 12 950,00 16.650,00 Páričkova 
27, 821 08 
Ružinov, 

Bratislava 
Služby poskytnuté v zmysle zmluvy   
(zabezpečenie správy a prevádzky ZSL, oz.) 

3 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 | S t r a n a  

 

VI. Prehľad nákladov a výnosov športovej organizácie 
a osobitne prehľad nákladov na prevádzku športovej 
organizácie, mzdové náklady, náklady na odmeny 
a náhrady výdavkov podľa osobitného predpisu 

 

Rekapitulácia nákladov za rok 2020 

 
Rekapitulácia výnosov za rok 2020 

 

Rekapitulácia hospodárskeho výsledku za rok 2020 

 

 

Názov nákladovej položky Suma v €
Náklady na reprezentáciu 199,96
Extérne služby 17 261,35
Služby na organzačné-technické zabezpečenie športovej činnosti ZSL 14 406,80
Bankové poplatky 232,80
Poistenie 2 095,78
Spolu náklady celkom 34 196,69

Názov nákladovej položky Suma v €
Tržby z predaja služieb - reklama
Ostatné úroky
Kurzové zisky
Iné výnosy - poistenie príjem od klubov 4 050,00
Prijaté príspevky od iných oranizácii
Príspevky od FO
Prijaté členské príspevky 42 473,71
Príspevok z podielu zaplatenej dane 2% 2 152,05
Príspevok VÚC Bratislava 1 000,00
Spolu výnosy 49 675,76

Spolu výnosy 49 675,76 €       
Spolu náklady 34 196,69 €       
Hospodársky výsledok ZSL 2020 15 479,07 €       
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VII. Stav a pohyb majetku a záväzkov  
         

 

 

VIII. Návrh na použitie zisku alebo vyrovnanie straty 

 

Hospodársky výsledok 2020 a jeho rozdelenie bol schválený Výkonným výborom ZSL dňa 
27.06.2021. 

Návrh na rozdelenie zisku: Preúčtovanie na hospodársky výsledok minulých rokov. 

 

AKTÍVA (€) Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 Nárast/úbytok

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00
Obežný majetok 8 218,02 30 244,10 22 026,08
z toho 0,00
1.zásoby 0,00 0,00 0,00
2.pohľadávky 0,00 0,00 0,00
3.finančný majetok 8 218,02 30 244,10 22 026,08
4.časové rozlíšenie 789,62 3 084,61 2 294,99

PASÍVA (€)
Imanie a peňažné fondy 8 907,64 24 386,71 15 479,07
Hospodársky výsledok 8 907,64 15 479,07 6 571,43
Cudzie zdroje 100,00 8 942,00 8 842,00
z toho: 0,00
1. Rezervy 0,00 9 138,16 9 138,16
2.Dlhodobé záväzky 0,00 0,00 0,00
3.Krátkodobé záväzky 0,00 8 842,00 8 842,00
4.Časové rozlíšenie 0,00 0,00 0,00
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IX. Zmeny vykonané v základnom dokumente a iných 
predpisoch 
 

Základným dokumentom ZSL sú Stanovy ZSL, aktualizácia zo dňa 09.12.2019. 
V uplynulom roku nenastali žiadne zmeny v základnom dokumente ZSL. 

Dokumenty a interné predpisy ZSL, ktoré boli v roku 2020 aktualizované: 

Registračný, prestupový a licenčný poriadok – aktualizácia 02.11.2020, 

Predpis prípravy, realizácie a vyhodnotenia a cestovných náhradách pracovných ciest  - 
aktualizácia 23.12.2020, 

Predpis o evidencii zmlúv športovca a klubu – aktualizácia 21.10.2020, 

Predpis ZSL o ochrane športovca – schválenie 20.10.2020 

Súťažný predpis ZSL – aktualizácia 09.12.2020 

 

X. Zmeny v zložení orgánov ZSL 
 

V uplynulom období nenastali žiadne zmeny zložení Výkonného výboru ZSL. 

Dňa 1.10.2020 bol rozhodnutím Výkonného výboru ZSL za člena Správnej rady ZSL 
menovaný Václav Klein. 

Dňa 29.06.2020 bol uznesením 1. Konferencie ZSL do funkcie generálneho sekretára ZSL 
menovaný Radovan Cagala. 

Meno a priezvisko Typ orgánu  Od Do 

Václav Klein Správna rada ZSL 01.10.2020 súčasnosť 

Radovan Cagala Generálny sekretár ZSL 29.06.2020 súčasnosť 
 

Bratislava 28.06.2021 

Výkonný výbor Zväzu slovenského lyžovania, o.z. 
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č.r. 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

b 1 2 3 4

001

Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008 002

Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 
012-(072+091AÚ) 003

Softvér  013 - (073+091AÚ) 004

Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ) 005

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 
+ 091 AÚ) 006

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku      (041-093) 007

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  
(051- 095AÚ) 008

Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020 009

Pozemky  (031) 010 x

Umelecké diela a zbierky  (032) 011 x

Stavby  021 - (081 + 092AÚ) 012

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
022 - (082 + 092AÚ) 013

Dopravné prostriedky  023 - (083 + 092AÚ) 014

Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

Základné stádo a ťažné zvieratá  026 - (086 + 092AÚ) 016

Drobný dlhodobý hmotný majetok  028 - (088 + 092AÚ) 017

Ostatný dlhodobý hmotný majetok  029 - (089 +092AÚ) 018

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku  (042 - 094) 019

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 
- 095AÚ) 020

Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028 021

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach v ovládanej osobe              (061- 096 AÚ) 022

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach s  podstatným vplyvom      (062 - 096 AÚ) 023

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 
096 AÚ 025

Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)  026

Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ) 027

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 
096 AÚ) 028

Strana aktív
Bežné účtovné obdobie

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021

1.

2.

3 .
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Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto
b 1 2 3 4

029

Zásoby r. 031 až r. 036 030

Materiál  (112 + 119) - 191 031

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121
+122)-(192+193) 032

Výrobky  (123  - 194) 033

Zvieratá  (124 - 195) 034

Tovar  (132 + 139) - 196 035
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 
391 AÚ) 036

Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041 037

Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

Ostatné pohľadávky (315 AÚ  -  391AÚ) 039

Pohľadávky voči účastníkom združení      (358AÚ - 391AÚ) 040

Iné pohľadávky     ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) 
- 391AÚ 041

Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050 042

Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

Ostatné pohľadávky (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                                                               
(336 ) 045 x

Daňové pohľadávky (341 až 345) 046 x

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 
a rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348) 047 x

Pohľadávky voči účastníkom združení  (358 AÚ - 391AÚ) 048

Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ) 049

Iné pohľadávky     (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

Finančné účty r. 052 až r. 056 051

Pokladnica  (211 + 213) 052 x

Bankové účty (221 AÚ + 261) 053 x

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 AÚ) 054 x

Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) 
- 291AÚ 055

Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057
Náklady budúcich období  (381) 058

Príjmy budúcich období  (385) 059

060

a

Strana aktív č.r. 
Bežné účtovné obdobie 

1.

MAJETOK  SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU  r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
1.

2.

3.

4.

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU r. 058 a r. 059
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č.r. Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie
b 5 6

061

062
063
064
065
066
067
068
069
070
071

3. 072

4.
073

074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089

090

091

092

093

094
095
096
097
098
099
100
101
102
103
104

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 
(+; - 428)

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU  SPOLU 
r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067

Základné imanie  (411)
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu  (412)
Fond reprodukcie  (413)
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov  (414)
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071
Rezervný fond  (421)
Fondy tvorené zo zisku  (423)
Ostatné fondy  (427)

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 
068 + r. 072 + r. 074 + r. 101) 

B.CUDZIE ZDROJE SPOLU  r. 075 + r. 079 + r. 087 +  r. 097
1. Rezervy r. 076 až r. 078

Rezervy zákonné  (451AÚ)
Ostatné rezervy  (459AÚ)
Krátkodobé rezervy  (323 + 451AÚ + 459AÚ)

Spojovací účet pri združení (396)

2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086
Záväzky zo sociálneho  fondu  (472)
Vydané dlhopisy  (473)
Záväzky z nájmu  (474 AÚ)
Dlhodobé prijaté preddavky  (475)
Dlhodobé nevyfakturované dodávky  (476)
Dlhodobé zmenky na úhradu  (478)
Ostatné dlhodobé záväzky  (373 AÚ + 479 AÚ)

Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100

Dlhodobé bankové úvery  (461AÚ)
Bežné bankové úvery  ( 231+ 232 + 461AÚ)
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)

3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096
Záväzky z obchodného styku  (321 až 326) okrem 323
Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                                                               
(336)
Daňové záväzky (341 až 345)
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov 
(367)
Záväzky voči účastníkom združení (368)

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU r. 102 a r. 103
1. Výdavky budúcich období  (383)

Výnosy budúcich období  (384)
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU  r.061+ r.074 + r.101
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Hlavná 
nezdaňovaná Zdaňovaná Spolu

a b c 1 2 3 4

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám 33

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38

Číslo 
účtu Náklady Číslo 

riadku 

Činnosť Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37
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Hlavná 
nezdaňovaná Zdaňovaná Spolu

a b c 1 2 3 4
601 Tržby za vlastné výrobky 39
602 Tržby z predaja služieb 40
604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané pohľadávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tržby z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finančného 
majetku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté členské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73

74

591 Daň z príjmov 76
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77

Účtová trieda 6 spolu           r. 39 až r. 73
Výsledok hospodárenia pred zdanením 75

r. 74 - r. 38

Výsledok hospodárenia po zdanení 78(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-)  

Číslo 
účtu Výnosy Číslo 

riadku 

Činnosť Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  5 0 6 7 1 6 6 9 /SID     

 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej 
jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky. 

Názov: ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA 

Sídlo: Páričkova 1101/27, 82108 Bratislava - mestská časť 
Ružinov 

Právna forma: Občianske združenie 

IČO, DIČ: IČO: 4213370050671669           DIČ: 2121208595 

Registrácia: Ministerstvo vnútra SR – OZ MV SR, č. spisu: VVS/1-900/90-
50466. 

Dátum vzniku: 1.5.2017 

 

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov  a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená 
a priezviská členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky. 
 
Štatutárny orgán:  
 
Ing. Ján Krajčík – prezident 

PaedDr. Ladislav Smolen - výkonný viceprezident ZSL,  
 
Orgány spoločnosti: 
a) Konferencia 
b) Výkonný výbor 
c) Prezident 
d) Výkonný Viceprezident 
e) Kontrolór 
f) Disciplinárna komisia 

g) Správna rada 
h) Odborné komisie 
 

(3) Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná 
jednotka vykonáva. 
 
Činnosti športových klubov   
 
ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA (ďalej ZSL) sa uznesením Konferencie ZSL 2020 uchádza 
o partnerstvo so štátnymi a verejnými inštitúciami v športe (národný športový zväz) a o partnerstvo 
s medzinárodnými inštitúciami v lyžovaní (FIS, INTERSKI).  

 
(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné 

obdobie, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne 
predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí 
vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného účtovného obdobia a bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia.  

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

0 0 

počet dobrovoľníkov 0 0 

https://ives.minv.sk/rmno/filter
https://ives.minv.sk/rmno/filter
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(5) Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky.–ÚJ nemá náplň pre túto položku  

(6) Údaje podľa odseku  4 a čl. III a IV  sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.  

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite 

pokračovať vo svojej činnosti. 

účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky 

(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na 
finančnú hodnotu majetku, záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. 
 

účtovná jednotka nezmenila účtovné zásady a metódy počas účtovného obdobia  

 

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na 

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou,ocenenie obstarávacou cenou 

b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou,ocenenie vlastnými nákladmi 

c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom, UJ nemá náplň pre túto položku 

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou,ocenenie obstarávacou cenou 

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou,ocenenie vlastnými nákladmi 

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom,UJ nemá náplň pre túto položku 

g) dlhodobý finančnýmajetok,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

h) zásoby obstarané kúpou,ocenenie obstarávacou cenou 

i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou,ocenenie vlastnými nákladmi 

j) zásoby obstarané iným spôsobom,UJ nemá náplň pre túto položku 

k) pohľadávky,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

l) krátkodobý finančnýmajetok,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

m) časové rozlíšenie na strane aktív,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

o) časové rozlíšenie na strane pasív,ocenenie menovitou hodnotou pri ich vzniku 

p) deriváty,UJ nemá náplň pre túto položku 

r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmiUJ nemá náplň pre túto položku 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného 
majetku, pričom sa uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov. ÚJ nevlastní 
a neeviduje žiaden hmotný ani nehmotný majetok 

1.  

Druh majetku Doba odpisovania Odpisová metóda 
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(5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. ÚJ 
nemá náplň pre túto položku, nakoľko nevlastní žiaden hmotný a nehmotný majetok 

 

Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

(1)Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie, a to 

a) prehľad o dlhodobom majetku podľa položiek tohto majetku v členení podľa položiek súvahy; uvádza sa stav dlhodobého 
majetku v prvotnom ocenení na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku a zostatok na 
konci bežného účtovného obdobia, 

b) prehľad oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku podľa jednotlivých položiek tohto majetku v členení podľa 
položiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravných položiek k dlhodobému majetku na začiatku bežného účtovného 
obdobia, ich prírastky a úbytky počas bežného účtovného obdobia a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

c) prehľad o zostatkových cenách dlhodobého majetku na začiatku bežného účtovného obdobia a na konci bežného účtovného 
obdobia. 

Štruktúra dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, oprávok a zostatkovej ceny je uvedená v tabuľkách I. a II. 

(2)Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 
obmedzené právo s ním nakladať.ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(3) Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku. 

ÚJ  je pre svoju činnosť poistená v poisťovni MetLife Europe Insurance d.a.c. 

(4)Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa položiek 
súvahy a o zmenách, ktoré sa uskutočnili v priebehu bežného účtovného obdobia v jednotlivých položkách dlhodobého  
finančného  majetku.ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(5)Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a opis dôvodu ich 
tvorby, zníženia a zúčtovania.ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(6) Prehľad o významných položkách krátkodobého finančného majetku a  o ocenení krátkodobého finančného majetku  
reálnou hodnotou ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok 
hospodárenia účtovnej jednotky. 

ÚJ disponuje bežnými bankovými účtami, ktoré sú vedené v SLSP a ČSOB.  

(7)Prehľad  opravných položiek k zásobám, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, 
zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, 
ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k zásobám.ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(8)Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú  činnosť, 
 zdaňovanú činnosť a podnikateľskú činnosť.Bližšia štruktúra je uvedená pri tabuľke č. III. 

(9)Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam,pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, 
zníženie alebo zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, 
ako aj dôvod tvorby, zníženia alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam.ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(10)Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.Prehľad je uvedený v tabuľke č. III. 

(11) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

Položky nákladov budúcich období tvorí poistenie činnosti ZSL. 

(12)Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné 
účtovné obdobie, a to  

a) opis základného imania, nadačného imania v nadáciách, výška vkladov zakladateľov alebo zriaďovateľov, prioritný majetok 
v neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby, prevody zdrojov z fondov účtovnej jednotky 
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a podobne; za jednotlivé položky sa uvádza stav na začiatku bežného účtovného obdobia, jednotlivé prírastky, úbytky, 
presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia, 

b) opis jednotlivých druhov fondov, ktoré tvorí účtovná jednotka, stav na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, 
úbytky, presuny a zostatok na konci bežného účtovného obdobia. 

ÚJ nemá náplň pre túto položku 

(13)Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

Účtovná závierka r. 2019 bola schválená 17.07.2020, zároveň bolo schválené aj použitie dosiahnutého hospodárskeho 
výsledku - zisku, ktorý sa zúčtoval na nevysporiadaný HV minulých rokov. 

(14)Opis a výška cudzích zdrojov, a to 

a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného 
obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci 
bežného účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezervy, 

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatočný stav, prírastky, 
úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov  záväzkov, 

c) prehľad  o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, 

d) prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy  

 1. do jedného roka vrátane, 

 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 

 3. viac ako päť rokov, 

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného 
obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia, 

f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, 
druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti 
a formy zabezpečenia,ÚJ bola poskytnutá krátkodobá pôžička  na zabezpečenie činnosti od spoločnosti ZSL Marketing, s.r.o. 
bezúročne. 

g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období. 

(15) Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení najmä na 

a) zostatkovú hodnotu bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku, 

b) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z dotácie, 

c) zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu, 

d) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane, 

e) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane. 

(16)Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu, a to 

a) celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, v členení na istinu a finančný náklad, 

b) suma istiny a finančného nákladu podľa doby splatnosti  

 1. do jedného roka vrátane, 

 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 

3. viac ako päť rokov. 

Body 14, 15, 16 sú bližšie špecifikované v tabuľkách. 
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Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných 
druhov výrobkov,  služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky. 

(2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných 
ostatných výnosov.UJ nemá náplň pre túto položku 

(3) Prehľad  dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia. 

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom  osobitne sa 
uvádza hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných 
ostatných nákladov. 

(6) Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej daneza bežné účtovné obdobie. 

(7) Opis a suma významných položiek finančných nákladov; uvádza sa aj celková suma kurzových strát, pričom osobitne sa 
uvádza hodnota kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

(8) V účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za 
účtovné obdobie v členení na náklady za 

a) overenie účtovnej závierky, 

b) uisťovacie audítorské služby okrem  overenia účtovnej závierky, 

c) súvisiace audítorské služby, 

d) daňové poradenstvo, 

e) ostatné neaudítorské služby. 

ÚJ uvádza podrobné informácie pre dané položky tohto článku v tabuľkách k čl. IV. 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. 

UJ nemá náplň pre túto položku. 

Čl. VI 

Ďalšie informácie 

(1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého 
existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých 
vznik nezávisí od účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, 
koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. 

(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych 
predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  takýmito inými pasívami sú: 

a) možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane 
jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že 
na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo 
oceniť. 

(3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri 
každej položke sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 
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c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo 
odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poistných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv, 

e) iné povinnosti.  

(4) Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vovlastníctve účtovnej jednotky. 

(5) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej 
zostavenia. 

UJ nemá náplň pre tieto položky 

Vzorová tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov – ÚJ nezamestnávala v r. 2020 žiadnych 
zamestnancov a tiež neevidovala žiadnych dobrovoľníkov 

 
Bežné  účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 0 0 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 0 0 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou  0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

0 0 
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Vzorová tabuľka k čl. III ods. 1o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku – ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Tabuľka č. 1 

 

Nehmotné 
výsledky 

z vývojovej 
a obdobnej 

činnosti 

Softvér Oceniteľné práva 
Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 

majetku 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
nehmotný majetok 

Spolu 

Prvotné ocenenie - stav 
na začiatku bežného 
účtovného obdobia 

 
 

    24000 

prírastky          

úbytky         

presuny        

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

       

Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 

       

prírastky          

úbytky         

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

       

Opravné položky – stav 
na začiatku bežného 
účtovného obdobia 

       

prírastky          

úbytky         
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Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

       

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia 

       

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

       

 

Tabuľka č. 2 

 Pozemky 
Umelecké 

diela 
a zbierky 

Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Dopravné 
prostriedky 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Drobný 
a ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
hmotného 
majetku 

Poskytnuté 
preddavky 

na 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Spolu 

Prvotné ocenenie - 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

 

 

         

prírastky              

úbytky             

presuny            

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

           

Oprávky – stav na 
začiatku bežného 
účtovného obdobia 

           

prírastky              

úbytky             

Stav na konci            
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bežného účtovného 
obdobia 

Opravné položky – 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

           

prírastky              

úbytky             

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

           

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

           

Stav na konci 
bežného účtovného 
obdobia 

           

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 4 a 5 o štruktúre a o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku ÚJ nemá náplň pre túto položku 

 

Podielové 
cenné papiere 

a podiely v 
ovládanej 
obchodnej 
spoločnosti 

Podielové cenné 
papiere a podiely v 

obchodnej 
spoločnosti s 
podstatným 

vplyvom 

Dlhové 
cenné 

papiere 
držané do 
splatnosti 

Pôžičky 
podnikom v 
skupine a 
ostatné 
pôžičky 

Ostatný 
dlhodobý 
finančný 
majetok 

Obstaranie 
dlhodobého 
finančného 

majetku 

Poskytnuté 
preddavky na 

dlhodobý 
finančný 
majetok 

Spolu 

Prvotné ocenenie - 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

 

 

      

prírastky           

úbytky          
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presuny         

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

        

Opravné položky – 
stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

        

prírastky           

úbytky          

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota         

Stav na začiatku 
bežného účtovného 
obdobia 

        

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

        

 

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 10o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti - ÚJ nemá náplň pre túto položku, neeviduje žiadne pohľadávky 

 Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   

Pohľadávky po lehote splatnosti   

Pohľadávky spolu   

 

Pohľadávky za zdaňovanú činnosť : 0 EUR 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 11 o významných položkách nákladov budúcich období 
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Vzorová tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku 

 
Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
Prírastky 

(+) 
Úbytky 

(-) 
Presuny 

(+, -) 
Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 

Imanie a fondy 

Základné imanie      

z toho:  
nadačné imanie v nadácii 

     

vklady zakladateľov      

prioritný majetok      

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu 

     

Fond reprodukcie      

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a 
záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia kapitálových 
účastín 

     

Fondy zo zisku 

Rezervný fond      

Fondy tvorené zo zisku      

Položky nákladov budúcich 
období z dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky 
Stav na konci bežného účtovného 

obdobia 

Poistenie činnosti , športovcov 789,62 3084,61 789,62 3084,61 

     

Spolu 
789,62 3084,61 789,62 3084,61 
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Ostatné fondy      

Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

0 8907,64   8907,64 

Výsledok hospodárenia za 
účtovné obdobie 

8907,64 15479,07  8907,64 15479,07 

Spolu 8907,64 24386,71  8907,64 24386,71 

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 13 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk 8907,64 

Rozdelenie účtovného zisku 

Prídel do základného imania  

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu  

Prídel do fondu reprodukcie  

Prídel do rezervného fondu  

Prídel do fondu tvoreného zo zisku  

Prídel do ostatných fondov  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do sociálneho fondu   

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 8907,64 

Iné   

Účtovná strata  

Vysporiadanie účtovnej straty 

Zo základného imania  

Z rezervného fondu  

Z fondu tvoreného zo zisku  
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Z ostatných fondov  

Z nerozdeleného zisku minulých rokov  

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov  

Iné   

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods.14 písm. a) o  tvorba a použití rezerv – ÚJ nemá náplň pre túto položku, netvorila rezervy 

Druh rezervy 
Stav na začiatku bežného 

účtovného obdobia 
Tvorba rezerv Použitie rezerv 

Zrušenie alebo 
zníženie rezerv 

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia 

Jednotlivé druhy krátkodobých 
zákonných rezerv 

     

Jednotlivé druhy dlhodobých 
zákonných rezerv 

     

Zákonné rezervy spolu      

Jednotlivé druhy krátkodobých 
ostatných rezerv 

     

Jednotlivé druhy dlhodobých 
ostatných rezerv 

     

Ostatné rezervy spolu      

Rezervy spolu      

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods.14 písm. c) a d) o záväzkoch  

Druh záväzkov 
Stav na konci 

bežného účtovného obdobia 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia 

Záväzky po lehote splatnosti   

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného  roka 

8942 100 

Krátkodobé záväzky spolu 8942 100 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  jedného do 
piatich  rokov vrátane  
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Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť 
rokov  

  

Dlhodobé záväzky spolu   

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 8942 100 

 

Záväzky tvorí pôžička na prevádzkovú činnosť od spoločnosti ZSL Marketing, s.r.o.. 

Štruktúra ostatných krátkodobých záväzkov účet 325 a 379: ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Položky výnosov budúcich 
období z dôvodu 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia 

Prírastky Úbytky 
Stav na konci bežného účtovného 

obdobia 

Ostatné záväzky účet 325     

Ostatné záväzky účet 379  8842  8842 

 

Záväzky sú z krátkodobej pôžičky na prevádzkovú činnosť od spoločnosti ZSL Marketing, s.r.o., ktorá sú evidovaná na účte 379 

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods.14 písm. e) o vývoji sociálneho fondu – ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Sociálny fond Bežné  účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné  obdobie 

Stav k prvému dňu účtovného obdobia   

Tvorba na ťarchu nákladov   

Tvorba zo zisku   

Čerpanie   

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia   

 
Vzorová tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období - ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Položky výnosov budúcich Stav na konci bezprostredne Prírastky Úbytky Stav na konci bežného účtovného 
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období z dôvodu predchádzajúceho účtovného obdobia obdobia 

bezodplatne nadobudnutého 
dlhodobého majetku 

    

dlhodobého majetku obstaraného 
z dotácie 

    

dlhodobého majetku  obstaraného 
z finančného daru  

    

dotácie zo štátneho rozpočtu alebo 
 z prostriedkov Európskej únie 

    

dotácie z rozpočtu obce alebo z 
rozpočtu vyššieho územného celku 

    

grantu     

podielu zaplatenej dane     

dlhodobého  majetku  obstaraného 
z podielu zaplatenej dane 

    

 

Vzorová tabuľka k čl. III ods. 16 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Záväzok 
Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 
Istina Finančný náklad 

Stav na konci bežného účtovného 
obdobia 

Celková suma dohodnutých platieb     

do jedného roka vrátane     

od jedného roka do piatich  rokov 
vrátane 

    

viac ako päť rokov     

 

Vzorová tabuľka k čl. IV  ods. 6 o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane     
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Účel použitia podielu zaplatenej dane 
Použitá suma z bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného obdobia 
Použitá suma bežného účtovného 

obdobia 

Športová činnosť ZSL 0 2152,05 

   

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia 0 

 

Vzorová tabuľka k čl. IVInformácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

Položky výnosov 
Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Tržby z predaja služieb   

Výnosy zo športovej činnosti   

Ostatné výnosy 4050  

Ostatné výnosy zo športovej činn.   

Kurzové zisky ku dňu zostavenia 
účtovnej závierky 

  

Tržby z predaja materiálu   

. 

Prehľad  dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia 

Položky výnosov 
Stav na konci bežného 

účtovného obdobia 

Stav na konci bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného 

obdobia 

Príspevok VÚC Bratislavský kraj 1000 0 

Prijaté príspevky od iných 
organizácii 

0 0 

Prijaté členské príspevky 42473,71 9270 
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Vzorová tabuľka k čl. IV  ods. 5 o významných položkách nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov 

Názov položky nákladov Suma 

Externe služby 17461,31 

Služby na technicko-organizačné zabezpečenie športovej činnosti 14406,80 

Poistenie 2095,78 

Bankové poplatky 232,8 

 

Vzorová tabuľka k čl. IV  ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky – ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma 

overenie účtovnej závierky  

uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky  

súvisiace audítorské služby  

daňové poradenstvo  

ostatné neaudítorské služby  

Spolu  

 

Opis údajov na podsúvahových účtoch k čl. V. :  ÚJ nemá náplň pre túto položku 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky: 

Názov položky Bežné  účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné  obdobie 

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia:   

Z toho drobný neodpisovaný majetok   

 
 


	Suvaha NUJ 1-01-bez_krycieho.pracovny.pdf
	suvaha aktíva
	súvaha pasíva

	VZaS NUJ 2-01-bez_krycieho.pracovny.pdf
	PagesVZaS_NUJ 2_01.pdf
	Náklady a Výnosy



	Tab1_2_1: 
	Tab1_3_1: 
	Tab1_4_1: 0.00
	Tab1_2_2: 
	Tab1_3_2: 
	Tab1_4_2: 0.00
	Tab1_2_3: 
	Tab1_3_3: 
	Tab1_4_3: 
	Tab1_2_4: 
	Tab1_3_4: 
	Tab1_4_4: 
	Tab1_2_5: 
	Tab1_3_5: 
	Tab1_4_5: 
	Tab1_1_6: 
	Tab1_2_6: 
	Tab1_3_6: 
	Tab1_4_6: 0
	Tab1_1_7: 
	Tab1_2_7: 
	Tab1_3_7: 
	Tab1_4_7: 
	Tab1_1_8: 
	Tab1_2_8: 
	Tab1_3_8: 
	Tab1_4_8: 
	Tab1_1_9: 
	Tab1_2_9: 
	Tab1_3_9: 
	Tab1_4_9: 
	Tab1_1_10: 
	Tab1_3_10: 
	Tab1_4_10: 
	Tab1_1_11: 
	Tab1_3_11: 
	Tab1_4_11: 
	Tab1_1_12: 
	Tab1_2_12: 
	Tab1_3_12: 
	Tab1_4_12: 
	Tab1_1_13: 
	Tab1_2_13: 
	Tab1_3_13: 
	Tab1_4_13: 
	Tab1_1_14: 
	Tab1_2_14: 
	Tab1_3_14: 
	Tab1_4_14: 
	Tab1_1_15: 
	Tab1_2_15: 
	Tab1_3_15: 
	Tab1_4_15: 
	Tab1_1_16: 
	Tab1_2_16: 
	Tab1_3_16: 
	Tab1_4_16: 
	Tab1_1_17: 
	Tab1_2_17: 
	Tab1_3_17: 
	Tab1_4_17: 
	Tab1_1_18: 
	Tab1_2_18: 
	Tab1_3_18: 
	Tab1_4_18: 
	Tab1_1_19: 
	Tab1_2_19: 
	Tab1_3_19: 
	Tab1_4_19: 
	Tab1_1_20: 
	Tab1_2_20: 
	Tab1_3_20: 
	Tab1_4_20: 
	Tab1_1_21: 
	Tab1_2_21: 
	Tab1_3_21: 
	Tab1_4_21: 
	Tab1_1_22: 
	Tab1_2_22: 
	Tab1_3_22: 
	Tab1_4_22: 
	Tab1_1_23: 
	Tab1_2_23: 
	Tab1_3_23: 
	Tab1_4_23: 
	Tab1_1_24: 
	Tab1_2_24: 
	Tab1_3_24: 
	Tab1_4_24: 
	Tab1_1_25: 
	Tab1_2_25: 
	Tab1_3_25: 
	Tab1_4_25: 
	Tab1_1_26: 
	Tab1_2_26: 
	Tab1_3_26: 
	Tab1_4_26: 
	Tab1_1_27: 
	Tab1_2_27: 
	Tab1_3_27: 
	Tab1_4_27: 
	Tab1_1_28: 
	Tab1_2_28: 
	Tab1_3_28: 
	Tab1_4_28: 
	Tab1_2_29: 
	Tab1_3_29: 30244.10
	Tab1_4_29: 8218.02
	Tab1_2_30: 
	Tab1_3_30: 
	Tab1_4_30: 
	Tab1_2_31: 
	Tab1_3_31: 
	Tab1_4_31: 
	Tab1_2_32: 
	Tab1_3_32: 
	Tab1_4_32: 
	Tab1_2_33: 
	Tab1_3_33: 
	Tab1_4_33: 
	Tab1_1_34: 
	Tab1_2_34: 
	Tab1_3_34: 
	Tab1_4_34: 
	Tab1_1_35: 
	Tab1_2_35: 
	Tab1_3_35: 
	Tab1_4_35: 
	Tab1_1_36: 
	Tab1_2_36: 
	Tab1_3_36: 
	Tab1_4_36: 
	Tab1_1_37: 
	Tab1_2_37: 
	Tab1_3_37: 
	Tab1_4_37: 
	Tab1_1_38: 
	Tab1_2_38: 
	Tab1_3_38: 
	Tab1_4_38: 
	Tab1_1_39: 
	Tab1_2_39: 
	Tab1_3_39: 
	Tab1_4_39: 
	Tab1_1_40: 
	Tab1_2_40: 
	Tab1_3_40: 
	Tab1_4_40: 
	Tab1_1_41: 
	Tab1_2_41: 
	Tab1_3_41: 
	Tab1_4_41: 
	Tab1_1_42: 
	Tab1_2_42: 
	Tab1_3_42: 
	Tab1_4_42: 
	Tab1_1_43: 
	Tab1_2_43: 
	Tab1_3_43: 
	Tab1_4_43: 
	Tab1_1_44: 
	Tab1_2_44: 
	Tab1_3_44: 
	Tab1_4_44: 
	Tab1_1_45: 
	Tab1_3_45: 
	Tab1_4_45: 
	Tab1_1_46: 
	Tab1_3_46: 
	Tab1_4_46: 
	Tab1_1_47: 
	Tab1_3_47: 
	Tab1_4_47: 
	Tab1_1_48: 
	Tab1_2_48: 
	Tab1_3_48: 
	Tab1_4_48: 
	Tab1_1_49: 
	Tab1_2_49: 
	Tab1_3_49: 
	Tab1_4_49: 
	Tab1_1_50: 
	Tab1_2_50: 
	Tab1_3_50: 
	Tab1_4_50: 
	Tab1_1_51: 30244.10
	Tab1_2_51: 
	Tab1_3_51: 30244.10
	Tab1_4_51: 8218.02
	Tab1_1_52: 10795.09
	Tab1_3_52: 10795.09
	Tab1_4_52: 
	Tab1_1_53: 19449.01
	Tab1_3_53: 19449.01
	Tab1_4_53: 8218.02
	Tab1_1_54: 
	Tab1_3_54: 
	Tab1_4_54: 
	Tab1_1_55: 
	Tab1_2_55: 
	Tab1_3_55: 
	Tab1_4_55: 
	Tab1_1_56: 
	Tab1_2_56: 
	Tab1_3_56: 
	Tab1_4_56: 
	Tab1_1_57: 3084.61
	Tab1_2_57: 
	Tab1_3_57: 3084.61
	Tab1_4_57: 789.62
	Tab1_1_58: 3084.61
	Tab1_2_58: 
	Tab1_3_58: 3084.61
	Tab1_4_58: 789.62
	Tab1_1_59: 
	Tab1_2_59: 
	Tab1_3_59: 
	Tab1_4_59: 
	Tab1_1_60: 33328.71
	Tab1_2_60: 
	Tab1_3_60: 33328.71
	Tab1_4_60: 9007.64
	Tab3_1_1: 
	Tab3_2_1: 
	Tab3_3_1: 
	Tab3_4_1: 
	Tab3_1_2: 
	Tab3_2_2: 
	Tab3_3_2: 
	Tab3_4_2: 
	Tab3_1_3: 
	Tab3_2_3: 
	Tab3_3_3: 
	Tab3_4_3: 
	Tab3_1_4: 
	Tab3_2_4: 
	Tab3_3_4: 
	Tab3_4_4: 
	Tab3_1_5: 
	Tab3_2_5: 
	Tab3_3_5: 
	Tab3_4_5: 
	Tab3_1_6: 199.96
	Tab3_2_6: 
	Tab3_3_6: 199.96
	Tab3_4_6: 
	Tab3_1_7: 17261.35
	Tab3_2_7: 
	Tab3_3_7: 17261.35
	Tab3_4_7: 
	Tab3_1_8: 
	Tab3_2_8: 
	Tab3_3_8: 
	Tab3_4_8: 
	Tab3_1_9: 
	Tab3_2_9: 
	Tab3_3_9: 
	Tab3_4_9: 
	Tab3_1_10: 
	Tab3_2_10: 
	Tab3_3_10: 
	Tab3_4_10: 
	Tab3_1_11: 
	Tab3_2_11: 
	Tab3_3_11: 
	Tab3_4_11: 
	Tab3_1_12: 
	Tab3_2_12: 
	Tab3_3_12: 
	Tab3_4_12: 
	Tab3_1_13: 
	Tab3_2_13: 
	Tab3_3_13: 
	Tab3_4_13: 
	Tab3_1_14: 
	Tab3_2_14: 
	Tab3_3_14: 
	Tab3_4_14: 
	Tab3_1_15: 
	Tab3_2_15: 
	Tab3_3_15: 
	Tab3_4_15: 
	Tab3_1_16: 
	Tab3_2_16: 
	Tab3_3_16: 
	Tab3_4_16: 
	Tab3_1_17: 
	Tab3_2_17: 
	Tab3_3_17: 
	Tab3_4_17: 
	Tab3_1_18: 
	Tab3_2_18: 
	Tab3_3_18: 
	Tab3_4_18: 
	Tab3_1_19: 
	Tab3_2_19: 
	Tab3_3_19: 
	Tab3_4_19: 
	Tab3_1_20: 
	Tab3_2_20: 
	Tab3_3_20: 
	Tab3_4_20: 
	Tab3_1_21: 
	Tab3_2_21: 
	Tab3_3_21: 
	Tab3_4_21: 
	Tab3_1_22: 14406.8
	Tab3_2_22: 
	Tab3_3_22: 14406.80
	Tab3_4_22: 
	Tab3_1_23: 
	Tab3_2_23: 
	Tab3_3_23: 
	Tab3_4_23: 
	Tab3_1_24: 2328.58
	Tab3_2_24: 
	Tab3_3_24: 2328.58
	Tab3_4_24: 362.36
	Tab3_1_25: 
	Tab3_2_25: 
	Tab3_3_25: 
	Tab3_4_25: 
	Tab3_1_26: 
	Tab3_2_26: 
	Tab3_3_26: 
	Tab3_4_26: 
	Tab3_1_27: 
	Tab3_2_27: 
	Tab3_3_27: 
	Tab3_4_27: 
	Tab3_1_28: 
	Tab3_2_28: 
	Tab3_3_28: 
	Tab3_4_28: 
	Tab3_1_29: 
	Tab3_2_29: 
	Tab3_3_29: 
	Tab3_4_29: 
	Tab3_1_30: 
	Tab3_2_30: 
	Tab3_3_30: 
	Tab3_4_30: 
	Tab3_1_31: 
	Tab3_2_31: 
	Tab3_3_31: 
	Tab3_4_31: 
	Tab3_1_32: 
	Tab3_2_32: 
	Tab3_3_32: 
	Tab3_4_32: 
	Tab3_1_33: 
	Tab3_2_33: 
	Tab3_3_33: 
	Tab3_4_33: 
	Tab3_1_34: 
	Tab3_2_34: 
	Tab3_3_34: 
	Tab3_4_34: 
	Tab3_1_35: 
	Tab3_2_35: 
	Tab3_3_35: 
	Tab3_4_35: 
	Tab3_1_36: 
	Tab3_2_36: 
	Tab3_3_36: 
	Tab3_4_36: 
	Tab3_1_37: 
	Tab3_2_37: 
	Tab3_3_37: 
	Tab3_4_37: 
	Tab3_1_38: 34196.69
	Tab3_2_38: 
	Tab3_3_38: 34196.69
	Tab3_4_38: 362.36
	ENTITY_TAX_ID: 2121208595
	ENTITY_ENT_ID: 50671669
	ENTITY_SID: 
	ENTITY_NAME_2: 
	ENTITY_STREET: Paričková 
	ENTITY_HOUSE_NUMBER: 1101/27
	ENTITY_POSTAL_CODE: 82108
	ENTITY_CITY: Bratislava-mestská časť Ružinov
	ENTITY_PHONE_AREA_CODE: 
	ENTITY_PHONE: 
	ENTITY_FAX_AREA_CODE: 
	ENTITY_EMAIL: 
	REPORT_NUJ101_ATTACHMENT: Y
	REPORT_NUJ201_ATTACHMENT: Y
	REPORT_NUJ301_ATTACHMENT: Y
	REPORT_COMPILED: Y
	REPORT_APPROVED: Off
	ENTITY_SK_NACE_1: 93
	ENTITY_SK_NACE_2: 12
	ENTITY_SK_NACE_3: 0
	REPORT_TEMPLATE_CODE: NUJ
	REPORT_TEMPLATE_REGULATION: MF/17616/2013-74
	STATEMENT_PERIOD_START_MM: 01
	STATEMENT_PERIOD_START_YY: 20
	STATEMENT_PERIOD_END_MM: 12
	STATEMENT_PERIOD_END_YY: 20
	STATEMENT_PREVIOUS_PERIOD_START_MM: 01
	STATEMENT_PREVIOUS_PERIOD_START_YY: 19
	STATEMENT_PREVIOUS_PERIOD_END_MM: 12
	STATEMENT_PREVIOUS_PERIOD_END_YY: 19
	copy-of-ENTITY_ENT_ID-2: 50671669
	copy-of-ENTITY_SID-2: 
	copy-of-ENTITY_ENT_ID-3: 50671669
	copy-of-ENTITY_SID-3: 
	copy-of-ENTITY_ENT_ID-4: 50671669
	copy-of-ENTITY_SID-4: 
	copy-of-ENTITY_ENT_ID-5: 50671669
	copy-of-ENTITY_SID-5: 
	copy-of-ENTITY_ENT_ID-6: 50671669
	copy-of-ENTITY_SID-6: 
	ENTITY_NAME_1: ZVÄZ SLOVENSKÉHO LYŽOVANIA 
	REPORT_APPROVAL_DATE_DD: 27
	REPORT_APPROVAL_DATE_MM: 06
	REPORT_APPROVAL_DATE_YY: 21
	ENTITY_FAX: 
	REPORT_PREPARATION_DATE_YY: 21
	REPORT_PREPARED_TO_DD: 31
	REPORT_PREPARED_TO_MM: 12
	REPORT_PREPARED_TO_YY: 20
	STATEMENT_PERIOD_ORDINARY: Y
	STATEMENT_PERIOD_EXTRAORDINARY: Off
	REPORT_PREPARATION_DATE_MM: 06
	REPORT_PREPARATION_DATE_DD: 25
	Tab1_1_5: 
	Tab1_1_33: 
	Tab1_1_1: 
	Tab1_1_2: 
	Tab1_1_3: 
	Tab1_1_4: 
	Tab1_1_32: 
	Tab1_1_31: 
	Tab1_1_30: 
	Tab1_1_29: 30244.10
	Tab2_1_1: 24386.71
	Tab2_1_3: 
	Tab2_1_4: 
	Tab2_1_5: 
	Tab2_1_6: 
	Tab2_1_7: 
	Tab2_1_8: 
	Tab2_1_9: 
	Tab2_1_10: 
	Tab2_1_11: 
	Tab2_1_12: 8907.64
	Tab2_1_13: 15479.07
	Tab2_1_14: 8942
	Tab2_1_15: 
	Tab2_1_16: 
	Tab2_1_17: 
	Tab2_1_18: 
	Tab2_1_19: 
	Tab2_1_2: 
	Tab2_1_20: 
	Tab2_1_21: 
	Tab2_1_22: 
	Tab2_1_23: 
	Tab2_1_24: 
	Tab2_1_25: 
	Tab2_1_27: 8842
	Tab2_1_26: 
	Tab2_1_28: 
	Tab2_1_29: 
	Tab2_1_30: 
	Tab2_1_31: 
	Tab2_1_32: 
	Tab2_1_33: 
	Tab2_1_35: 
	Tab2_1_36: 8842
	Tab2_1_37: 100
	Tab2_1_38: 
	Tab2_1_39: 
	Tab2_1_40: 100
	Tab2_1_41: 
	Tab2_1_42: 
	Tab2_1_43: 
	Tab2_1_44: 33328.71
	Tab2_2_1: 8907.64
	Tab2_2_3: 
	Tab2_2_4: 
	Tab2_2_5: 
	Tab2_2_2: 
	Tab2_2_6: 
	Tab2_2_7: 
	Tab2_2_8: 
	Tab2_2_9: 
	Tab2_2_11: 
	Tab2_2_12: 
	Tab2_2_13: 8907.64
	Tab2_2_14: 100
	Tab2_2_15: 
	Tab2_2_16: 
	Tab2_2_17: 
	Tab2_2_18: 
	Tab2_2_19: 
	Tab2_2_10: 
	Tab2_2_21: 
	Tab2_2_20: 
	Tab2_2_22: 
	Tab2_2_23: 
	Tab2_2_24: 
	Tab2_2_25: 
	Tab2_2_26: 
	Tab2_2_27: 
	Tab2_2_28: 
	Tab2_2_29: 
	Tab2_2_30: 
	Tab2_2_31: 
	Tab2_2_32: 
	Tab2_2_33: 
	Tab2_2_34: 
	Tab2_2_35: 
	Tab2_2_36: 
	Tab2_2_37: 100
	Tab2_2_38: 
	Tab2_2_39: 
	Tab2_2_40: 100
	Tab2_2_41: 
	Tab2_2_42: 
	Tab2_2_43: 
	Tab2_2_44: 9007.64
	Tab4_1_1: 
	Tab4_1_2: 
	Tab4_1_3: 
	Tab4_1_4: 
	Tab4_1_5: 
	Tab4_1_6: 
	Tab4_1_7: 
	Tab4_1_8: 
	Tab4_1_9: 
	Tab4_1_10: 
	Tab4_1_11: 
	Tab4_1_12: 
	Tab4_1_13: 
	Tab4_1_14: 
	Tab4_1_15: 
	Tab4_1_16: 
	Tab4_1_17: 
	Tab4_1_18: 
	Tab4_1_19: 
	Tab4_1_20: 4050
	Tab4_1_21: 
	Tab4_1_22: 
	Tab4_1_23: 
	Tab4_1_24: 
	Tab4_1_25: 
	Tab4_1_26: 
	Tab4_1_27: 
	Tab4_1_28: 
	Tab4_1_29: 
	Tab4_1_30: 
	Tab4_1_31: 
	Tab4_1_32: 42473.71
	Tab4_1_33: 2152.05
	Tab4_1_34: 
	Tab4_1_35: 1000
	Tab4_1_36: 49675.76
	Tab4_1_37: 15479.07
	Tab4_1_38: 
	Tab4_1_39: 
	Tab4_1_40: 15479.07
	Tab4_2_1: 
	Tab4_3_1: 
	Tab4_4_1: 
	Tab4_2_2: 
	Tab4_3_2: 
	Tab4_4_2: 
	Tab4_2_3: 
	Tab4_3_3: 
	Tab4_4_3: 
	Tab4_2_4: 
	Tab4_3_4: 
	Tab4_4_4: 
	Tab4_2_5: 
	Tab4_3_5: 
	Tab4_2_6: 
	Tab4_3_6: 
	Tab4_4_6: 
	Tab4_2_7: 
	Tab4_3_7: 
	Tab4_4_7: 
	Tab4_2_8: 
	Tab4_3_8: 
	Tab4_4_8: 
	Tab4_2_9: 
	Tab4_3_9: 
	Tab4_4_9: 
	Tab4_2_10: 
	Tab4_3_10: 
	Tab4_4_10: 
	Tab4_2_11: 
	Tab4_3_11: 
	Tab4_4_11: 
	Tab4_2_12: 
	Tab4_3_12: 
	Tab4_4_12: 
	Tab4_2_13: 
	Tab4_2_14: 
	Tab4_3_13: 
	Tab4_4_13: 
	Tab4_2_15: 
	Tab4_3_14: 
	Tab4_4_14: 
	Tab4_3_15: 
	Tab4_4_15: 
	Tab4_2_16: 
	Tab4_3_16: 
	Tab4_4_16: 
	Tab4_2_17: 
	Tab4_3_17: 
	Tab4_4_17: 
	Tab4_2_18: 
	Tab4_3_18: 
	Tab4_4_18: 
	Tab4_2_19: 
	Tab4_3_19: 
	Tab4_4_19: 
	Tab4_2_20: 
	Tab4_3_20: 4050.00
	Tab4_4_20: 
	Tab4_2_21: 
	Tab4_3_21: 
	Tab4_4_21: 
	Tab4_2_22: 
	Tab4_3_22: 
	Tab4_4_22: 
	Tab4_2_23: 
	Tab4_3_23: 
	Tab4_4_23: 
	Tab4_2_24: 
	Tab4_3_24: 
	Tab4_4_24: 
	Tab4_2_25: 
	Tab4_3_25: 
	Tab4_4_25: 
	Tab4_2_26: 
	Tab4_3_26: 
	Tab4_4_26: 
	Tab4_2_27: 
	Tab4_3_27: 
	Tab4_4_27: 
	Tab4_2_28: 
	Tab4_3_28: 
	Tab4_4_28: 
	Tab4_2_29: 
	Tab4_3_29: 
	Tab4_4_29: 
	Tab4_2_30: 
	Tab4_3_30: 
	Tab4_4_30: 
	Tab4_2_31: 
	Tab4_3_31: 
	Tab4_4_31: 
	Tab4_2_32: 
	Tab4_3_32: 42473.71
	Tab4_4_32: 9270
	Tab4_4_33: 
	Tab4_2_33: 
	Tab4_3_33: 2152.05
	Tab4_4_34: 
	Tab4_3_34: 
	Tab4_2_34: 
	Tab4_2_35: 
	Tab4_3_35: 1000.00
	Tab4_4_35: 
	Tab4_2_36: 
	Tab4_3_36: 49675.76
	Tab4_4_36: 9270.00
	Tab4_2_37: 
	Tab4_3_37: 15479.07
	Tab4_4_37: 8907.64
	Tab4_2_38: 
	Tab4_3_38: 
	Tab4_4_38: 
	Tab4_2_39: 
	Tab4_3_39: 
	Tab4_4_39: 
	Tab4_2_40: 
	Tab4_3_40: 15479.07
	Tab4_4_40: 8907.64
	Tab2_1_34: 
	Tab4_4_5: 


